
 

 

Prot. vedi segnatura      Massa Martana lì, vedi segnatura 

 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.scuolamarta.edu.it 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI “MEDICO COMPETENTE”, AI SENSI DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 9 APRILE 2008, N. 81    

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto il D.L.vo 9 aprile 2008, n.81 e ss.mm.ii “Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 
2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in 
particolare l’arrt. 18 c.1 lett. a) e l’art. 41 del D.L.vo 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli 
obblighi del datore di lavoro quello di nominare ilmedico competente per 
l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

Rilevata la necessità di sottoporre a sorveglianza sanitaria i lavoratori nei casi previsti dalla 
predetta normativa; 

Visto il Documento di Valutazione dei Rischi dell’Istituto; 

Premesso che ai sensi dell’art. 38 del D.L.vo 81/2008 per svolgere le funzioni di medico 
competente è necessario possedere i titoli indicati nello stesso provvedimento; 

Dato atto  che all’interno della struttura organizzativa dell’Istituto non vi sono figure 

 

 

 

 

 
 
 

Istituto Comprensivo  Massa Martana 

Viale Europa, 10 -06056 Massa Martana (PG) 

Tel. 075889141, Fax: 0758951126 -  C.F. 94068960544 

PGIC81400R - AQZLG05 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004892 - 10/10/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA RAGGETTI



professionali idonee ad esperire il suddetto incarico; 

Tenuto conto del carattere fiduciario dell’incarico di cui all’oggetto; 

Tenuto conto del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 
contrattuale; 

Tenuto conto della necessità di assicurare una corretta e continuativa sorveglianza sanitaria al 
personale dell’istituto; 

Tenuto conto del possesso dei requisiti richiesti dall’art. 38 del D.L.vo 50/2016; 

Considerata la disponibilità del Dott. Mario Berardi di ricoprire l’incarico di Medico Competente 
presso questa istituzione scolastica; 

 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
di nominare Medico Competente di questa istituzione scolastica il Dott. Mario Berardi, nato a Perugia il 
30.01.1952, iscritto all’albo nazionale Medici Competenti – ID 16995 – C.F. BRRMRA52A30G478C – P.IVA 
00557370541 per la durata di un anno dal 01/09/2022;    
 

Art. 3 
Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del Contratto.  
 

Art. 4 
Di rendere noto che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e dell’art. 31 del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Silvana Raggetti. 
 
        Il Dirigente Scolastico 
                 Dott.ssa Silvana Raggetti  
 

PGIC81400R - AQZLG05 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004892 - 10/10/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA RAGGETTI


		2022-10-10T16:15:25+0200
	SILVANA RAGGETTI




